
J)PiUic nR Z53
Uchwala Nr / / 2026

Rady Miasta Sopotu
z dnia stycznia 2026

w sprawie: zmian w budżecie miasta Sopotu na rok 2026.

Na podstawie art.5a ust. 4 i ust. 5, art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” oraz lit, „i” ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 12 pkt 5 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. poz. 1684.), w 
związku z art.85 ust.l ustawy z dnia 13 października 1998 przepisów wprowadzających ustawy reformujące 
administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz.872 z późn. zm.), art.89 ust.l pkt 1 i pkt 2, art.211, art.212, 
art.217 ust.2 pkt 6, art.222 ust.l i ust.2, art.239, art.242 ust.l, art.258 ust.l i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), art. 111 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zmianami)

§10
W uchwale Nr XVIII/228/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sopotu

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

na rok 2026 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„ 2) zaciągania kredytów i pożyczek na:
a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 100.720.667 zł.”.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Z up. Prezydenta Miasta

^^^Masdalena if ieślik 
Wiceprezydent Miasta Sopotu

1



UZASADNIENIE

W związku z niezrealizowaniem w ubiegłym roku uchwały dotyczącej zaciągnięcia 
pożyczki z BGK-u na pokrycie deficytu w 2026 r. upoważnienie dla Prezydenta Miasta w niej 
zawarte straciło moc. Dlatego przed podjęciem nowej uchwały o zaciągnięciu pożyczki z BGK- 
u należy zmienić w uchwale budżetowej na rok 2026 kwotę upoważnienia dla Prezydenta 
Miasta z 72.370.667 zł do kwoty 100.720.667 zł, tak aby była ona zgodna z kwotę limitu 
ustalonego w uchwale budżetowej do zaciąganych kredytów i pożyczek na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu w 2026 r.

.Mi -osław Goślicki


